Собрание депутатов Козловского района

3 заседание                                                                                             4 созыва

РЕШЕНИЕ

13.12.2005 г.                                                                                           № 42/3

Об утверждении тарифов

на жилищно-коммунальные услуги

для населения на 2006 год.

           В соответствии с Федеральными законами   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса »

Собрание депутатов Козловского района

       РЕШИЛО:

          1.Утвердить для населения на 2006 год:

1.1 тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению для отопления

и горячего водоснабжения (приложение № 1);

1.2 тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения (приложение №2);

1.3 плату за вывоз твердых бытовых отходов (приложение№ 3);

1.4 плату за найм жилья для нанимателей жилых помещений (приложение № 4);

1.5 тариф на содержание и ремонт жилья (приложение № 5);

    1.6 тариф по услугам бани в размере 45,00 руб за одну помывку.

           2.Сохранить льготы по оплате жилья и коммунальных услуг, установленные   законодательством для отдельных категорий граждан, кроме     реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от    политических репрессий.

          3.Отделу бухгалтерского учета и субсидий обеспечить своевременное  назначение гражданам субсидий на оплату ЖКУ.

         4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел экономики и управления имуществом администрации Козловского района и  постоянную    комиссию  по бюджету, экономике, финансам, налогам и сборам  (председатель комиссии Ларионов А.П.)

         5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.

 Глава Козловского района                                       И.Г. Майоров

                                                                            Приложение № 1

к решению

 Собрания депутатов

                                                                                                      Козловского района

                                                                                      от 13.12.05 г. № 42/3

Тарифы

на тепловую энергию, отпускаемую населению для отопления и горячего водоснабжения с учетом НДС на 2006 г.

	№№ п/п

	Ед.изм.
	Тариф в месяц с НДС руб.

	1.
	Тариф на тепловую энергию, отпускаемую населению для отопления и горячего водоснабжения
	1 Гкал
	580,54

	2.
	Тариф на тепловую энергию, отпускаемую населению для отопления в расчете на 1 кв.м общей площади жилья в месяц
	1 кв.м.
	12,07

	3.
	Плата за  горячую воду с одного человека в месяц, проживающего:

- в жилых домах квартирного типа, оборудованных умывальниками, мойками, душами и ваннами

- в общежитиях с общими кухнями и общими душевыми

- в колясочных
	с 1 чел.

с 1 чел.

с1 чел.
	91,73

55,15

45,86

	4.
	Плата за 1 м3 горячей воды с установкой приборов учета
	м3

	28,74

Примечание:

Норматив потребления тепловой энергии 0,0208 Гкал на 1 кв.м. общей площади жилья в мес.; горячее водоснабжение – 0,158 Гкал на 1 человека в месяц.

          Приложение № 2

к решению

Собрания депутатов

                                                                                                  Козловского района

                                                                                                  от 13.12.05 г. № 42/3

ТАРИФЫ  НА  ХОЛОДНОЕ   ВОДОСНАБЖЕНИЕ и водоотведение

для населения Козловского района  (с 1 человека в месяц с учетом НДС) на 2006 г.

	Наименование статей
	Норма потребл. в сутки / л
	Норма потребл. в месяц / м3
	Размеры платы в месяц руб. с НДС

	Тариф за 1 м3 для населения с 01.01.06 г. с НДС

Отпуск воды 7,28 руб.

I Холодное водоснабжение
1.С водопроводом и канализацией без ванн.

2.С водопроводом, канализацией, без газовых водонагревателей,

с газовыми плитами.

3.С водопроводом, канализацией и ваннами с газовыми водонагревателями

4.Централизованным горячим водоснабжением, оборудованными умывальниками, мойками, ваннами и душевыми.

5.Жилые дома, не подключенные к  централизованной системе водоснабжения:

а) при наличии  водопроводного ввода

б)при пользовании уличными водоразборными колонками

6.Общежития без душевых

7.Общежития с общими душевыми
	95

120

190

195

60

30

60

85
	2,89

3,65

5,77

5,93

1,82

0,91

1,82

2,58
	21,04

26,57

42,00

43,17

13,25

6,62

13,25

18,78

	II Полив приусадебных участков, теплиц, водопой скота

.За 1 сотку поливочной площади (май-август)

- с летнего водопровода

- с уличной водоразборной колонки

 Водопой скота на 1 голову

  -  КРС

-   Молодняк КРС

-   Лошадь

-   Свинья

-   Овца, коза

-    Поросята
	500

200

60

30

50

25

10

12,5
	15,20

6,08

1,82

0,91

1,52

0,76

0,30

0,38
	110,56

44,26

13,25

6,62

11,06

5,53

2,18

2,77

	Тариф за 1 м3 для населения с 01.01.06г. с НДС

Водоотведение 7,63 руб.

III Водоотведение

1. С водопроводом и канализацией без ванн

2. С водопроводом, канализацией, без газовых водонагревателей, с газовыми плитами

3. С водопроводом, канализацией и ваннами с газовыми водонагревателями

4. Централизованным горячим водоснабжением, оборудованными умывальниками, мойками, ваннами и душевыми.

5. Жилые дома, не подключенные к централизованной системе водоснабжения:

а) при наличии водопроводного ввода

б) при пользовании уличными водоразборными колонками

6. Общежитие без душевых

7. Общежитие с общими душевыми
	90

115

185

190

55

25

55

80

	2,74

3,50

5,62

5,77

1,67

0,76

1,67

2,43

	20,91

26,70

42,88

44,02

12,74

5,80

12,74

18,54

	IV Вывоз жидких бытовых отходов

1. 1 группа (ул. Солнечная, Светлая, 60 лет КАФ)

2. 2 группа (общежитие-ул.Кирова 5)

3. 3 группа (2-х эт.частично благоустроенные,туалет в доме)

4. 4 группа (2-х частично благоустроенные туалет на улице)

	185

80

55

25

	5,62

2,43

1,67

0,76

	42,88

18,54

12,7

5,80

Примечание:

1. Действуют льготы, предусмотренные действующим законодательством для отдельных категорий граждан.

2. Плата за период отсутствия холодной воды сверх установленных норм не взимается .

                                                                      Приложение № 3
                                                                                      к решению

 Собрания депутатов
                                                                                  Козловского  района
                                                                      от 13.12.05г. № 42/3
Тарифы
на вывоз твердых бытовых отходов на 2006 г.

	№ п/п
	Показатели
	Ед.измерения
	Тариф в руб. с НДС

	1.
	Тариф на вывоз и утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов населения
	куб. метр
	151,98

	3.
	Плата населением за вывоз твердых бытовых отходов в месяц
	с 1 человека
	13,52

Примечание: Норматив вывоза твердых бытовых отходов – 0,089 куб.м. на 1 человека в месяц.

 Приложение № 4

к решению

Собрания депутатов

 Козловского района

                                                                     от 13.12.05 г. № 42/3

Размеры

ставок платы за найм жилья для нанимателей жилых помещений на 2006 г.

	№ п/п
	Тип жилого фонда
	Размер ставок платы 1 кв.м общей площади жилья в месяц, руб.

	1.

2.

3.
	Жилые дома (кирпичные, панельные) со всеми удобствами

Жилые дома с частичными удобствами

Жилые дома без удобств
	0,13

0,08

0,06

Примечание: Собственники жилых помещений вместо платы за найм уплачивают налог на имущество.

                                                                              Приложение № 5

к решению

 Собрания депутатов

                                                                            Козловского района

                                                                           от 13.12.05 г. № 42/3

Размеры

ставок платы за содержание и ремонт жилья на 2006г.

	№ п/п
	Тип жилого фонда
	Размер ставок платы 1 кв.м общей площади жилья в месяц, руб.(с НДС)

	1.

2.

3.

4.
	Жилые дома (кирпичные, панельные) со всеми удобствами

Жилые дома (кирпичные, панельные) со всеми удобствами без уборки подъездов

Жилые дома с частичными удобствами

Жилые дома без удобств
	3,44

3,34

2,60

1,55